Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20/12/2018

Ata n°96/18

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala do plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da
Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de

Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do president
ltacir Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se as Sessõe
Turmas para dar inicio à Sessão Plenária do dia 20/12/2018. Verificado o quorum foi aberta
sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata 95/18, de 19/12/2018, em regime de

discussão e votação, no silêncio foi aprovada por unanimidade. De imediato, passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20-12-2018
PROTOCOLO N° 18/521.575-1 EXISTÊNCIA DE AÇÃO EMPRESA: PAULO LUIZ ZANETTI DA SILVA — 	‘
ME NIRE: 4310714304-1 PROCESSO N°: 022/1.09.0032188-2 COMARCA: PELOTAS/RSPROTOCOLO

e
N° 18/521.573-4 RECUPERAÇÃO JUDICIAL EMPRESA: H I ENGENHARIA E COMERCIO LTDA NIRE
4320305632-4 PROCESSO N°: 001/1.18.0080782-2 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO
18/521.571-8 DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA: KLA ENGENHARIA LTDA NIRE: 43206344
PROCESSO N°: 001/1.18.0120202-9 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS PROTOCOLO N° 18/521,577-7
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA EMPRESA: SANDRI & CIA LTDA NIRE : 4320217625-3 PROCESSO N°:
013/1.18.0008166-8 COMARCA: ERECHIM/RS PROTOCOLO N° 18/521.586-6 RECUPERAÇÃO
JUDICIAL EMPRESA: CALCADOS VIADEI LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL NIRE: 4320144297-9
PROCESSO N°: 087/1.16.0000406-0 COMARCA: CAMPO BOM/RS PROTOCOLO N° 18/548.886-2 .
DOSSOLUÇÃO PARCIAL DE SOCIEDADE EMPRESA: CASA BLANCA PORCELANAS DO BRASI 1
LTDA - ME NIRE: 4320777009-9 PROCESSO N°:001/1.17.01430002-0 COMARCA: PORTO ALEGRE/RS
PROTOCOLO N° 18/548.803-0 PENHORA DE QUOTAS DO SR. ANDERSON SOARES AVILLA JUNTO
À EMPRESA EMPRESA: CABANHA IVERNIA AGROPECUARIA LTDA NIRE : 4320573350-1
PROCESSO N°: 005/1.15.0004179-0 COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS PROTOCOLO N°
18/548.801-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: BERGARIANO
CALCADOS LTDA NIRE :4320565380-0 PROCESSO 	N°: 	070/1.13.0002321-2 	COMARCA:
TAQUARA/RS PROTOCOLO N° 18/548.782-3 INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS DA SRA. BRUNA
ALVES BURTET JUNTO À EMPRESA EMPRESA: AGROPASTORIAL BS LTDA NIRE : 4320497540-4
PROCESSO N°: 076/2.18.0002287-3 COMARCA: TUPANCIRETNRS/RS PROTOCOLO N° 18/548.833-
1 PENHORA DE QUOTAS DO SR. PAULO SERENA JUNTO À EMPRESA EMPRE 	GA
EMPREENDIMENTOS EM AÇO E FERRO LTDA NIRE: 432051fi84 O PROCE
021/1.05.004923-2 COMARCA: 'PASSO FUNDO/RS PROTO LO N° 8/54
QUOTAS DO SR. PAULO SERENA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: AUT /
4320503855-2 PROCESSO N°: 021/1.05.0004923-2 COMARCA: PASSO /
18/548.800-5 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA IND

1

IEL 1/

%

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Po
Fones' eral - (51) 3216-7500 	 álif

4°4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

VUNSCHEL NIRE: 4310679902-4 PROCESSO N°: 067/1.11.0000098-6 COMARCA: SÃO LOURENÇO
DO SUL/RS PROTOCOLO N° 18/548.821-8 PENHORA DE QUOTAS DO SR. MAURO ROBERTO
BERDIAN JUNTO À EMPRESA EMPRESA: BERDIAN REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA NIRE:
4320676413-3 PROCESSO N°: 013/1.10.0009122-7 COMARCA: ERECHIM/RS PROTOCOLO N°
18/548.783-1 INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: MARFIL
MATERIAIS PARA CALÇADOS LTDA NIRE :4320337854-2 PROCESSO N°: 019/1.05.0044032-8
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.823-4 INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS
DA EMPRESA EMPRESA: MERCOPARTS INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA NIRE : 4320431808-0
PROCESSO N°: 008/1.08.0010094-6 COMARCA: CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.825-1
INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA EMPRESA: FIBRASINOS INDUSTRIA E
COMERCIO DE FIBRAS DE VIDROS LTDA NIRE : 4320228438-2 PROCESSO N°: 033/1.10.0001444-4
COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS PROTOCOLO N° 18/548.811-1 PENHORA DE QUOTAS DO S
PAULO SERENA JUNTO À EMPRESA EMPRESA: CALCADOS VIADEI LTDA - EM RECUPERA
JUDICIALRICCIPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA NIRE : 4320190824-2 PROCESSO
021/1.05.0004923-2 COMARCA: PASSO FUNDO/RS PROTOCOLO N° 18/548.832-3 LEVANTAMENTO
DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL EMPRESA: LUIZ BRAGA
ME NIRE: 43102670655 PROCESSO N°: 033/1.11.0011589-7 COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS
PROTOCOLO N° 18/548.796-3 INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SR. JACK
ROMERO FERNANDEZ EMPRESA: CONFECÇÕES SIURI LTDA NIRE : 4320060294-8 PROCESSO N°:
012/1.15.0001775-5 COMARCA: DOM PEDRITO/RS PROTOCOLO N° 18/548.853-6 RECUPERAÇ
JUDICIAL PENHORA DE QUOTAS DO SR. IGOR NIMO MASLOF JUNTO À EMPRESA EMPRES
ATENA TRADE EXPORTADORA LTDA NIRE :4320144473-4 PROCESSO N°: 019/1.16.0001250-4
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.855-2 LEVANTAMENTO DE
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO SR. JOÃO CARLOS MACHADO EMPRESA:
COMERCIAL MUNDI LTDA NIRE: 4320349698-7 PROCESSO N°: 008/1.05.0027972-0 COMARCA:
CANOAS/RS PROTOCOLO N° 18/548.828-5 PENHORA DE QUOTAS DO SR. CARLITO MOSER JUNTO
À EMPRESA EMPRESA: MOSER & RABELO LTDA NIRE: 4320087069-1 PROCESSO 1\1!
019/1.13.0014778-1COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS PROTOCOLO N° 18/548.813-7 PENHORA DE
QUOTAS DO SR. PAULO SERENA JUNTO Á EMPRESA EMPRESA: ANERES CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA NIRE : 4320295022-6 PROCESSO N°: 021/1.05.0004923-2 COMARCA: PASSO
FUNDO/RS PROTOCOLO N° 18/548.817-0 PENHORA DE QUOTAS DO SR. PAULO SERENA JUNTO À
EMPRESA EMPRESA: JOG JOGOS ELETRÔNICOS LTDA NIRE : 4320422789-1 PROCESSO N°:
021/1.05.0004923-2 COMARCA: PASSO FUNDO/RS PROTOCOLO N° 18/548.834-0 PENHORA DE
QUOTAS DA SRA. SANDRA CLEODETE NUNES JUNTO À EMPRESA EMPRESA: CONSTRUTORA
CORRI LTDA NIRE : 4320562117-7 PROCESSO N°: 0020420-89.2016.5.04.0111 COMAR
VITÓRIA DO PALMAR/RS PROTOCOLO N° 18/548.838-2 LEVANTAMENTO D
QUOTAS DO SR. LUIZ ALBERTO NUNES DE SOUZA JUNIOR JUNTO A
ABILITY COMERCIAL EIRELI — ME NIRE: 43600023674—P

/
31.2011.4.04.7100/RS COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando/continuid
Flores, informou que dia 03/01/2019, não haverá Sessão Plenáriá, pois o , ês
de 8 sessões plenárias. Em seguida, o presidente passou para( os assur tos so

4.

JucisRS Avenida Júlio de 	stilh 120, Centro - Po6.Alegre RS. C
ai -(51) 3216-7500

WLL"-i

"
-

-

8 NTA
ENHORA DE

RESA EMP SA:
SSO N°: 50 6417-

o presidente 'taci,  Amatiri
janeiro exced o úme

ais, p sande a :lavra

.401 /4

k 	 4

1,

JucisRS Avenida Júlio de Cas24è S , Centro - Porto Alegre RS. CP 9d030-13
- (t) 3216-7500

3

\,

it704

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

vogal Ana Paula Queiroz, que parabenizou a vogal Inajara de Lima pelo seu aniversário e desejou a todos
um Feliz Natal. Dando prosseguimento o presidente agradeceu as presenças, mandando que
fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos, em seguida,

encerrou a presente plenária para dar início às sessões de turmas.

ITACIR
Pr

I FLORES
ente

•

-ç  DE NIS BARIANI KOCH
Vice-Presidente

Filho José Freitas de Oliv
Vogal

Joni Alberto Matte
Vegal

e Batista Lopes

Frederico N nato Parreira
ogal

7
Fabi Fabiano Zouvi

Vogal

d.Q.,L4p
Inajara de Lima

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

LAYN-

Eloi Antdnio de Paula
Vogal

Ana P ul 	cellin Queiroz
Vogal

Jose 	Jacoby
Voga

Leonardo El Sch iner
Vogal

orn- chi

:4, 7K

Luis Ma eus 	ei n de Castro
Vogal

arcelolkhrends
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

4

Maria Pia de Freitas Costa Rodrigues 	 Marlene Teresinha Chassott
Vogal 	 Vogal

Murilo Lima Trin ade
Vogal

Ramiro Antonio Ledur
Vogal

hado
ogal

Zelio Wilton ocsman
Vogal /

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciêncft e Tecnolo

Junta Comercial, Industrial e Servigbs

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CÈP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005